
PROTOKÓŁ NR 2/2021z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście
z dnia 27 maja 2021 roku

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Gminnej Rady Seniorów według listy (zał.nr 1) oraz:
1. Burmistrz Miasta i Gminy, p. Mariusz Dziuba;
2. Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych, p. Jarosław Gortatowicz;3. Dyrektor MGOK,p. Jacek Zakrzewski.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja dotycząca realizacji wniosków GRS;

2. Informacja dyrektora ZUK-u dotycząca czystości i porządku w mieście;
3. Informacja dyrektora MGOK-u o działaniach kulturalnych, w tym wycieczkachi imprezach
w park u w 2021 roku;4. Sprawy różne; 5. Wnioski

Ad.1. Przewodnicząca RS przedstawiła niezrealizowane wnioski Rady Seniorów z lat 2019 —
2020; 2019: Sprawa przystanku koło szpitala; 2.Połączenie autobusowez Radomiem;3.Naprawienie chodnika koło poczty i na ul. Rawskiej; 4. Karetka pogotowiaz lekarzem; 5.Ścieżka rowerowa — Tomaszowska, Pobiedna;6. Zainstalowanie lamp w nieoświetlonejuliczce w kolonii Domaniewice; 7. Nadanie odznaczeń zasłużonych dla Nowego Miasta 8.
Przekazywanie uchwał Rady Miastai Gminy RS 9. Rozważenie sprawy domu dziennego
pobytu seniora, 9. Wzmocnienie kontroli sprzątania po psach, 10. Poprawa funkcjonowania
służby zdrowia w Nowym Mieście (brak endokrynologa, reumatologa, nefrologa,
stomatologa, kardiologa). Rok 2020: Wniosek o przystanek kolejowy w Strzałkach; 2.
Uporządkowanie zadrzewienia przy chodnikach; 3. Zabezpieczenie studzienek
kanalizacyjnych; 4. Uchwała Rady Miasta i Gminy w sprawie obywateli zasłużonych dla
miasta; 5. Nocne dyżury policji.

Rok 2021: 1. Ogrzewanie pomieszczenia Caritasu; 2. Wydatki z Funduszu Obywatelskiego
muszą być akceptowane przez Radę Seniorów,a obywatele poinformowani, że w 2020 r. RS
przeznaczyła 12 tys. zł z Funduszu Obywatelskiego na sprzęt dla MGOK-U.

Burmistrz, p. Mariusz Dziuba odniósł się do niezrealizowanych wniosków Rady Seniorów.
Prowadzone są intensywnie rozmowyze Starostwem Grójeci Przysucha, PKS -m Grójec wsprawie autobusów do Radomia, umożliwiających dojazd do szkół, lekarzy, instytucji i dopłatstarostw do linii. Podobnie jest z trasą do Łodzi. Na prośbę przewoźników nasze władze
rozmawiają o porozumieniu i dopłatach z władzami Rawyi kolejnych powiatów.
W sprawie ścieżki rowerowej na ul. Tomaszowskiej przesłano wiele pism do starostwa(ostatnie w listopadzie), bo jest to ciąg drogi powiatowej. Starostwo dotąd nie wystąpiło do
Funduszu Dróg Samorządowych. Jest szansa na realizację, jeśli N. Miasto opracuje projekt natę drogę ze ścieżką. Były już rozmowy z projektantem, jednak w tym rokunie zdąży on tegozrobić. Podobnie wygląda sprawa ze ścieżką na drodze powiatowej do Pobiednej.



Kwestia podłączenia dodatkowych lamp w kolonii Domaniewice jest b. skomplikowana,ponieważ w grę wchodzi nie tylko zgoda PGE,ale też brak pobocza na postawienie słupów(tereny prywatne) oraz koszt przewodów i lamp. Jeśli chodzi o odznaczenia osóbzasłużonych, to regulamin jest opracowany, ale sesje w pandemii odbywały się tylko w trybienadzwyczajnym i dotyczyły spraw najpilniejszych. Wszystkie uwagi można teraz wnosić nakomisje.

Wiele zastrzeżeń mają mieszkańcy do funkcjonowanie szpitala i przychodni, ale dyrektor,p.B. Gąsiorowska nie jest skłonna spotkać się z seniorami. Wniosek o zaproszenie p. dyrektorzostał odrzucony przez przewodniczącą RS. P. M. Dziuba poinformował, że od 1.06.21uruchomiony jest w mieście punkt szczepień. Wobec odmowy współpracy ze strony ZOZ-usamorząd nawiązał współpracę z Centrum Medycznym. Niestety, brak jest punktówszczepień we wsiach w gminie.

Są szanse na sfinalizowanie przystanku kolejowego w Strzałkach, który umożliwiłby szybkiepołączenie z Warszawą,a miejsce na peron spełnia wymogi bezpieczeństwa. Jednakporozumienie samorządów to za mało. Pod pismem burmistrza podpisali się posełWojciechowskii senator Karczewski. Spraw rozpatrywana jest przez sejmiki wojewódzkie,odbyło się też spotkanie z min. Adamczykiem. Sfinansowanie leży w gestii marszałków woj.mazowieckiego i łódzkiego. W grę wchodzą środkiz Nowego Ładu.
Nocnedyżury policja są niemożliwe z powodu braków kadrowych. Pozostaje telefon doGrójca i monitorowanie miasta. (RS otrzymała tę informację od policji).
P. Burmistrz proponuje Caritasowi większe pomieszczenie po dawnejbibliotece. Na razietrzeba lokal dogrzewać prądem.

Ad.2.Dyrektor ZUK, p. Jarosław Gortatowicz zreferował działania ZUK-ui problemy zutrzymaniem porządku w mieście, które uzupełnił Burmistrz, p. Mariusz Dziuba:
Naprawa chodnika Przy poczcie opóźniła się z powodu braku odpowiedniej kostki. Nie możnanatomiast poprawić chodnika na ul. Rawskiej, gdzie trzeba najpierw zainstalować kanalizacjęburzową (podobnie jak na ul. Piliczneji Browarnej).

Prawdziwym problemem jest utrzymanie czystości, ponieważ uliczne kosze zapychane sąodpadami, które powinny być wyrzucane do kontenerów. Ostatnio w koszu znalazła sięgłowai skóra z dzika (!) Plagą są nielegalne wysypiska na poboczach dróg, w lasach, wustronnych miejscach, w nurcie Pilicy, w miejscach postojów kajakarzy, na cmentarzu obokogrodzenia zamiast w kontenerze. Praktycznie brak jest możliwości kontroli. Mimo żegabaryty odbierane są 2 razy w roku, a poza tymi terminami można je zawozić na PSZOK,wciąż są podrzucane przy śmietnikach. Prośba o duży kontener na elektrośmieci nie możebyć zrealizowana, trzeba je wywozić na PSZOK.



Problemem jest równieżstara kanalizacja bez odpowietrzenia zapychana przez wyrzucane do
niej kości, pampersy, żywność, stąd szczury. Utylizacja to wysokie koszty.
Często przez wyrzucanie resztek na trawniki i odchody zwierząt utrudnione jest koszenie
trawy. Na bieżąco usuwane są chwasty wzdłuż krawężników.

Kontrowersyjne jest mocne przycinanie drzew, ale wycina się gałęzie spróchniałe,
zagrażające bezpieczeństwu. Tam, gdzie można, zostawia się dłuższe konary. Nad częścią (np.
w parku) czuwa konserwator, przy drogach jest nadzór Starostwa.

Ad. 3.Dyrektor MGOK,p. Jacek Zakrzewski poinformował o niedawnym sprzątania śmieci w
parku i poprosił o włączenie się seniorów do akcji „Śmieci samenie znikną” (plakat).

Z proponowanych letnich koncertów przy tężni, które rozpoczynają się 13 czerwca RS

zdecydowała o sfinansowaniu z FO dwóch występów: zespołów Brzostowianie (do 1,5 tys. zł)
i Dixieland (3 tys. zł) oraz uczestniczeniu w gratyfikacji dla zespołu Nowe Band oraz Zespołu
Pieśni i Tańca Ziemi Nowomiejskiej. Zaplanowano też wycieczkę jednodniową: Żelazowa
Wola, Niepokalanów, muzeum kolejki wąskotorowej w Sochaczewie w 2.połowie czerwca, w
dzień roboczy, o której mają informować także plakaty papierowe. Inne wycieczki oraz
występy w Parku będą planowane i uzgadniane przez RS na bieżąco.

Ad. 4 Sprawy różne. P. M. Dziedzic zaproponował, by zamiast fotografować nielegalne
wysypiska instalować foto pułapki w newralgicznych miejscachi identyfikować osobę
wyrzucającą śmieci.

Ad. 5 Rada Seniorów złożyła wniosek o postawienie ławek, potrzebnych zwłaszcza ludziom
starszym, na ulicach Ogrodowej, Targowej i Rawskiej w miejscach, w których jest to możliwe
i zasadne.

Na tym posiedzenie zakończono. Szczegółowa treść posiedzenia Rady jest zarejestrowana na
nośniku cyfrowym do dyspozycji w biurze Rady Miasta i Gminy.
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